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Förbrukningsprofiler och fakturering av el 
Din elmätare läses av och kontrolleras av elnätföretaget där du bor. Det ska göras en gång 
per år. Nätföretagen använder förbrukningsprofiler, som fördelar förbrukningen över året. 
Det här systemet kan användas till 1 juli 2009, då alla elmätare ska vara fjärravlästa. 
 
Det är utifrån förbrukningsprofilen och din förväntade totala årsförbrukning du faktureras 
under året. Detta stäms sedan av mot den årliga avläsningen av din elmätare. De flesta 
elbolag i Sverige följer denna praxis.  
 
Förbrukningsprofilen ser lite olika ut beroende på typ av bostad och var i landet du bor 
– det är ju t ex ofta kallare i norr än i söder. Bor du i lägenhet fördelas ofta din förväntade 
årsförbrukning jämnt över året, med ungefär 8,3 procent av årsförbrukningen varje månad.  
 
En villa-/radhuskund med elvärme har ”säsongsprofil”. Där är den förväntade förbrukning-
en som högst i vintermånaden januari. För januari faktureras Umeå Energis el-/nätkunder 
med 14 procent av förväntad total årsförbrukning. Elförbrukningen är lägst under juli och 
augusti. Då faktureras du som är el- eller nätkund hos Umeå Energi med 3 procent av 
förväntad total årsförbrukning. 
 
Läser du själv av mätaren varje månad och skickar mätarställningen till Umeå Energi via 
Mina sidor, används de värdena – de verkliga värdena – i stället för förbrukningsprofilen.  
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Antal kWh av förbrukning som faktureras per månad

Exempel på fördelningsprofil: Villa-/radhus med 20000 kWh i förväntad årsförbrukning

 
 
Så här stor del av förväntad årsförbrukning i kWh faktureras en villakund per månad: Januari 14 procent, 
februari 12 procent, mars också 12 procent, april 10 procent, maj 6 procent, juni 4 procent, juli 3 procent, 
augusti 3 procent, september 5 procent, oktober 8 procent, november 10 procent och december 13 procent av 
din årsförbrukning. Läser du själv av mätaren och lämnar till oss, faktureras du efter verklig förbrukning. 


